Ahmed b. Muhammed b. Ahmed, *Bidâyetü'l-müctehid*, I, 187; Yemeni, Ebu'l-Hüseyn Yahya b. Ebi'l-hayr b. Sâlim el-İmrânî, *el-Beyân fî mezhebi's-Şâfi'*, II, 27; Merdâvi, Ali b. Musâ, *el-İnsâf fî ma'rifeti'r-râcih min hilâf*, 1. Baskı, Kahire 1375, I, 433.

15 Bkz. Karâfi, Şihâbu'd-din Ahmed b. İdris (v. 684/1285), *Zahîra*, II, 14; Ebu'l-Hüseyn, Yahya b. Ebi'l-hayr b. Sâlim el-Yemeni eş-Şâfi' (v. 558), *el-Beyân fî mezhebi'l-İmâmî's-Şâfi'*, Beyrut 1421, II, 27; Nevevi, *Mecmu'*, III, 31; Merdâvi, *el-İnsâf*, I, 430.

16 Buhari, "Mevâkıf", 556; Müslim, "Mesâcid", 608.

17 Müslim, "Mesâcid", 681.

18 Bkz.

"Ezanla kamet arasında isteyen kimse için bir namaz vardır, diye üç kez tekrar etmiştir."²⁸

Bu hadisnin delil yönü; lafzın umûm ifade etmesidir. Bu da akşam namazını kapsamaktadır.²⁹

24 bkz. Aynî, Ebû Muhammed Mahmud b. Ahmed (v. 855), *el-Binaye fi Şerhi'l-Hidâye*, II, 611; İbn Hümâm, Muhammed b. Abdu'l-Vâhid (v. 861/1457), *Fethu'l-Kadir*, Dâru'l-fikr, Beyrut ty., I, 445; Şemsüddîn Ebû Abdullah Muhammed b. Muhammed b. Abdurrahmân (v. 954), *Mevâhibu'l-Celil fi Şerhi Muhtasari Hâil*, Dâru'l-fikr, Şâm 1412/1992, s. 417, 418; Merdâvî, *el-İnsâf*, I, 422.

25 Bkz. İmrâni, *el-Beyân*, II, 264; Nevevi, *Mecmu'*, III, 502; Merdâvî, *el-İnsâf*, I, 422; Ravzu'l-murba', III, 63.

26 Buhari, "Salât", 1183.

27 Buhari, "Ezan", 625.

28 Buhari, "Ezan", 624.

29 Bkz. İbn Receb, *Fethu'l-Bârî*, V, 346.

DÖRDÜNCÜ MESELE: Güneşin Battığını Zannederek Orucunu Açan Sonra da Güneşin *Batmadığı* Ortaya Çıkan Oruçlunun Durumu.

51 Buhari, “Savm”, 1954; Müslim, “Sıyâm”, 1100.

52 İbn Abdül Berr, *Fethu'l-Berri fi't-tertib'l-fikhî li temhîdi İbn Abdilber*, (thk. Muhammed b. Abdurrahmâni'l-mağrâvî), *Mecmâü't-Tühafi*, Riyad 1416/1996, VII, 431.

53 Bkz. İbn Abidin, *Hâşiye*, III, 380; İbn Abdül Ber, *Fethu'l-berri fi tertibi't-temhid*, VII, 432; Mevâg, Muhammed b. Yusuf el-Abderî, *et-Tac ve'l-iklîl*, Dâru'l-fikr, Beyrut 1413, II, 428; Nevevî, *Ravdatu't-talibin*, Riyad 1423/2003, II, 364; İbn Kudâme, *Muğni*, IV, 394; İbn Muflih, İbrahim b. Muhammed b. Abdullah b. Muhammed (v. 884), *el-Mubdi' fi Şerhi'l-Muğni'*, Dâru'l-kütübî'l-ilmîyye, Beyrut 1418, III, 29.

54 Bkz.

ty., I, 493; *Muğni't-tâc*, II, 271 (Mütercim: Bu isimde bir eseri ne yazar kaynakçada vermiş başka yerde biz de bulamadık; muhtemelen *Muğni'l-muhtâc* olmalıdır).

109 Bkz. Bâci, *Müntekâ*, IV, 174; Huraşi, Muhammed b. Abdillâh, *Şerhu'l-Huraşi alâ Muhtasarı Halil*, Dâru Sadr, Beyrut 1318, II, 337; Behûti, Mansur b. Yunus, *Keşşâfu'l-kma an metni'l-iknâ*, Suudi Arabistan 1421/2000, II, 500; Merdâvî, *el-İnsâf*, IV, 46.

110 Buhari, “Hac”, 1721.

111 İbn Rüşd, *Bidâyetu'l-müctehid*, I, 351.

Bu Delil İki Şekilde Tartışılmıştır:

1- Bu kimsenin “akşamladıktan sonra sözü”, zevalden sonraki zamanı ifade etmektedir. (Mütercim: Akşamleyin şeklinde tercüme yapılmış olan kelime Arapçadaki *امسى* kelimesidir).